GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

1

REQUERIMENTO N° 007/2023.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Indica-se ao senhor Prefeito Municipal, a recuperação, troca da cobertura danificada e a instalação

de novas torneiras, no Chafariz Danilo Rodrigues Bastos, localizado aos fundos da EMEF Salomé Carvalho

na Folha 16.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 174, inciso V, C/C § 2º que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com

a seguinte solicitação: a recuperação, troca da cobertura danificada e a instalação de novas torneiras, no

Chafariz Danilo Rodrigues Bastos, localizado aos fundos da EMEF Salomé Carvalho na Folha 16.

Justificativa

Considerando que se trata da fonte de água tratada e que será importante à comunidade do entorno

daquele estabelecimento escolar;

Considerando a situação de falta de água corriqueira em Marabá;

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 23 de fevereiro de 2023.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador

GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

2